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Sõnumeid

“Sookollid” 
otsivad kevadet
Lilli Loodusmaja juures käivad 

alates selle aasta jaanuarist igal ree-
del koos loodushuvilised lapsed. Iga 
kord tehakse olenemata ilmast tun-
nine metsaretk, meisterdatakse, vaa-
datakse loodusfilme ja õpitakse 
tundma mõnda looma, lindu või 
puud.

Õpetajad on meil peaaegu iga 
kord erinevad. Triinu Menning on 
rääkinud sõralistest, lendoravast ja 
oravast, Tanel Tabur tegi selgeks val-
ge- ja halljänese erinevused ning 
viis meid piltide ja kivimite abil Is-
landi imelisse loodusesse. Asta Vilu-
mets andis ülevaate huntide elu-
kommetest, Jaak Põldma juures sai 
hobusega reesõitu teha ja korratud 
sõraliste määramise tunnuseid, Ai-
var Saatmanni abiga oleme määra-
nud võrsete järgi tammesid, leppi, 
pihlakaid ja saari, Merike Soovik on 
lastega meisterdanud erinevaid kau-
nistusi, Kalle Räästa abiga valmis 
hulk lindude toidumajasid, Kai Kü-
ti oskuslikul juhatusel värvisid lap-
sed kollased tassid rõõmsavärvili-
seks jne. Jaak Põldma paigaldatud 
söödasõime oli meil võimalus talvel 
metsloomadele ka toidupoolist 
viia.

Juba paar nädalat oleme jälginud 
kevadekuulutajaid. Osaleme inter-
netipõhises projektis “Tere, kevad”, 
mille käigus lapsed märgivad üles 
lumikellukese, sinilille, sarapuu, pa-
ju, näsiniine ja paljude muude tai-
mede õitsemisaja. Samuti paneme 
kirja, millal hakkavad laulma ja len-
dama lõokesed, kuldnokad, mets-
vindid, sookured, linavästrikud ja 
muud rändelt saabunud.

Projekti käigus tuleb lahendada 
viktoriine, teha loodusfotosid, joo-
nistada kevadpilte ja kirjutada hai-
kusid. Kevade saabumist Eesti eri 
kohtades saavad kõik jälgida inter-
netis aadressilt http://tere.kevad.edu.
ee/2007/. 

28. aprillil ootame kõiki Lilli Loo-
dusmajja tule- ja puupäevale. Siis 
tutvutakse puidu omadustega, uute 
tuleohutusnõuetega metsades ja 
puulõhkumistehnikaga. Ootame 
abilisi puulõhkumistalgutele ja loo-
dusmaja ümbrust korrastama.

Aprillis algab Keskkonnainves-
teeringute Keskuse rahastatav pro-
jekt “Õpime selleks, et õpetada”. Sel-
le sarjas korraldame liigikoolituse 
õppepäevad ja õppereise loodusha-
riduslike programmidega tutvuma. 
Koolituspäevad on mõeldud loodus-
maja juures lastega tegelevatele ini-
mestele, oma valla õpetajatele ja las-
teaiakasvatajatele.

Eestimaa imetajaid tutvustav esi-
mene koolitus oli juba 1. aprillil, ju-
hendas Aegviidu Looduskeskuse 
retkejuht Peeter Hussar.

Loodusmajas toimuvate ürituste 
kohta saab informatsiooni ka kodu-
leheküljelt www.looduskeskus.ee.

Ootame julgesti meiega ühen-
dust võtma kõiki huvilisi, kes taha-
vad loodushariduse edendamisega 
tegelda või soovivad sellist tegevust 
kuidagi toetada.

Ly Laanemets,
MTÜ Lilli Looduskeskus 

juhatuse liige

Keskkonnaprojekt 
“Ökokratt” kutsub

Keskkonnaharidusprojekt “Öko-
kratt” on saanud alguse 1999. aastal 
Kuusalu vallast. Selle eesmärk on 
suurendada laste ja noorte keskkon-
nateadlikkust ning propageerida ko-
gu Eestis säästvat eluviisi.

2000. aastast alates on “Ökokra-
ti” tunnuslause “Valgusta end!” ja lo-
go elektripirn, mille sees on kuuse-
puu. Elektripirn sümboliseerib meie 
habrast keskkonda, mis meid ümb-
ritseb, ja pirnis olev kuusepuu kõike 
elavat. Tunnuslause “Valgusta end!” 
tähendab, et inimesed peavad roh-
kem teadma meie keskkonna sääst-
mise võimalustest ning teadvustama 
olukorda.

“Ökokrati” projektiga korralda-
takse keskkonnateadlikkuse nädal 
koos õpetajate, kasvatajate ja oma-
valitsuste töötajatega. Igal aastal on 
olnud erinev teema, tänavune kan-
nab pealkirja “Mets õpetab”. Projekt 
keskendub metsateemale, mille käi-
gus püütakse selgeks saada, mida 
mets meile õpetab ja kas metsa alla 
prügi poetamine on ikka mõistlik te-
gevus.

Projektiga on liitunud järjest 
enam koole ja lasteaedu. 2005. aastal 
osales selles esimest korda ka Kark-
si-Nuia Lasteaed, projekti alateema 
oli “Säästa vett ja väldi selle reos-
tust”. Mullune teema oli “Kes elab 

vees”. Mängude, etenduste, näitus-
te ja meisterdamise kaudu saadi tea-
da, kuidas säästa vett. Veekogude lä-
hemal uurimisel selgus, kui paljude 
elusorganismide kodu see on.

2007. aasta “Ökokrati” alateema 
on “Mets õpetab”. Kutsume selles 
osalema ka gümnaasiuminoori. Met-
samehepäevad ja põnev orienteeru-
misvõistlus annavad uusi teadmisi 
metsast ja sellega seonduvast.

Toimuvad järgmised 
üritused

23. aprillil kell 12 avatakse pro-
jekt “Mets õpetab” gümnaasiumi 
õuel. Samal päeval kell 12.30 on 6.—
11. klasside orienteerumisvõistlus 
koostöös Kaitseliidu Sakala maleva 
ja Karksi-Nuia Spordikooliga. Selga 
tuleb panna ilmale kohane riietus.

30. aprillil on metsakoristustal-
gud. Kogunetakse kell 15 koolimaja 
ette. Oodatud ka kõik valla elani-
kud

30. aprillil kell 19 algab Rahva-
pargis volbriöö. Plaate keerutab DJ 
Quattro. Pidu on tasuta.

23. mail preemiareis Luke parki 
ja ekskursioon Tartumaal. Reisile 
pääsevad 40 aktiivsemat õpilast, kes 
on osalenud orienteerumisvõistlusel 
ja metsakoristustalgutel. Sõitjad te-
hakse teatavaks 7. mail. Luke pargis 
toimub „Puhta metsa pidu”, mida 
juhib Harlet Palmiste. Peole sõida-
vad projektis “Mets õpetab” osaleva-
te koolide tublimad õpilased.

Klassijuhatajad registreerivad 
üritustele Lilli Looduskoolis: 25. ap-
rillil ja 7. mail on RMK tuleohutus-
programm, 8., 15. ja 22. mail RMK 
programm „Üks päev metsamehe-
na” ning 10. ja 18. mail on Paanikse 
metskonnas metsaistutuspäevad.

Tiia Kukk
Eneli Põder

Põllepäev Sudistes
Põll on olnud läbi aegade naiste-

le nii tarbeese kui ehe.
Ühel küünlakuu päeval kogune-

sid Sudiste naised oma värskelt vär-
vitud käsitöötuppa põllepäevale. 
Põlledest kutsuti rääkima endine pe-
dagoog ja kultuuritöötaja Asta Parts. 
Meenutati aegu, mil põll oli abiva-
hend põllult kivide korjamisel ja 
sõnniku laotamisel või kaitseks se-
patöödel. Endisaegsetel kursuslaste 
fotodel näeme taluperenaisi lumival-
gete põllede ja pearättidega. Tikitud 
ja pitsidega kaunistatud põlled ehi-
vad meie rahvarõivaid.

Sudiste naised kujundasid oma 
põlledest väljapaneku. Külalisel oli 
kaasas huvitavaid erineva otstarbe-
ga põllesid. Mõnus oli kuulata Asta 
humoorikaid lugusid sinna juurde.

Sudiste Maanaiste Selts sai käsi-

töötoad Karksi Vallavalitsuse toetu-
sel. Nüüd on ühes ruumis üleval ka-
hed kangasteljed, kus õpitakse esi-
vanemate kangakudumiskunsti.

Helve Joon

“Nuia Sops” on 
olnud kümme 
aastat orbiidil

Aasta oli siis 1997, kui hulk erk-
said korvpalli armastavaid ettevõt-
jaid tuli kokku tollase aktsiaseltsi 
“Sylvester” kontorisse. Kokkusaami-
se tulemusena sündis korvpalliklu-
bi “Nuia Sops”.

Kümme edukat hooaega on läi-
nud kibekiirelt. Selle aja sisse on jää-
nud klubil 293 mängu, millest on 
võidetud 210 (võiduprotsent 71,7). 
Võistlussärgi on selga tõmmanud 49 
korvpallurit, neist 8 küll ainult ühe 
korra.

Algaastast peale on ühiskondlik-
ku treeneriametit pidanud Jüri 
Keerd ja klubi presidendiks on ol-
nud allakirjutanu. Kõik kümme hoo-
aega on platsil käinud Meelis Pehk, 
Janis Sarv, Jaanus Sarv (viimane 
hooaeg küll vigastuse küüsis),Taavi 
Tavaste ja Peeter Soots, teised on se-
da teinud vähem.

Tulemuste pool: EV I liiga —13. 
koht; II liiga — üks kord teine, kaks 
korda 3.– 5. koha jagamine; Lõuna-
Liiga — kaks korda nelja hulgas; 
2000. aastal EV Valdade Talimängu-
de võitja (44 vallaesinduse hulgas!). 
Maakonna meistrivõistlustel oleme 
tulnud 7 korda meistriks (viimati sel-
lel aastal), kord teine, kord kolmas ja 
esimene hooaeg lõpetati põhikoos-
seisuga neljandal kohal ja duubliga 
17. kohal 24 võistkonna hulgas. Maa-
konna viis karikavõistluste võiduka-

rikat on ka kõik meie käes.
Üldse on mängitud 107 võistkon-

naga, neist paljudega korduvalt.
Sellel hooajal käisid platsil Erlis 

Erreline, Harri Kink, Andres Liiviste, 
Reevo Maidla, Joosep Mooses, Mee-
lis Pehk, Priit Raudla, Vaiko Riives, 
Taivo Saar, Janis Sarv, Rauno Slezin, 
Peeter Soots, Andre Särev, Rauno 
Tamm ja Taavi Tavaste. Neist Kink, 
Slezin, Tamm ja Soots käisid platsil 
kuni kolm korda, teised vastavalt 
võimalustele tunduvalt rohkem.

Võistkonna komplekteerimine 
igaks mänguks on üsna keeruline, 
sest paljud on tööl pealinnas ja mu-
jal vabariigis, Soomes, mõned sõja-
väes jne. Väheneb ka järeltulev põlv-
kond, kes oleks huvitatud mängimi-
sest.

Klubi presidendina tänan män-
gijaid ilusate hetkede eest, samuti 
fänne ja peresid, kes on igati toeta-
nud meeste ja poegade kodunt ära-
olekuid.

Tuhat tänu sponsoritele (Karksi 
vald, “Simatron”, “Toom Tekstiil” ja 
“Puidukoda”! Algaastatel toetasid 
meid “Karme”, “Karksi Saetööstus”, 
“Sylvester” jt.).

Imeilusat suve soovides
Heiki Arro,

korvpalliklubi president

Politseitöö Karksi 
vallas 2006. aastal

2006. aastal registreeriti Karksi 
konstaablijaoskonna teeninduspiir-
konnas 188 kuritegu, millest on avas-
tatud 135 ehk 72 protsenti. Võrreldes 
eelmise aastaga on kuritegude arv 17 
võrra vähenenud. Samas avastati 4 
kuritegu rohkem.

2006. aastal pandi Karksi jaos-
konna teeninduspiirkonna omava-
litsustest kõige rohkem kuritegusid 
toime Karksi vallas — 62. Nendest 
41 on avastatud ehk 66,1 protsenti. 
Aasta jooksul on registreeritud kuri-
tegude arv vähenenud 29 võrra.

Kõige rohkem on registreeritud 
vargusi — 29. Seejuures võrreldes 
möödunud aastaga on varguste arv 
kolme võrra vähenenud. 5 juhul 
pandi vargus toime korterist. Toimus 
ka üks autosse sissemurdmine.

Registreeritud kuritegude arvu 
languse taga on peamiselt kaks ku-
riteoliiki. Viie võrra on vähenenud 
kehaliste väärkohtlemiste arv ja 
üheksa võrra avaliku korra raskete 
rikkumiste arv.

2006. aastal oli politseis registree-
ritud 564 teadet Karksi vallas toimu-
nud seaduserikkumise kohta. Võr-
reldes eelmise aastaga on teadete 
arv 119 võrra vähenenud. Karksi 
vallast on tabatud 19 joobes juhti. 
Avalikus kohas joobes olekus isiku-
tele on koostatud 38 väärteoproto-
kolli. Alkoholijoobes tabatute hulgas 
oli 12 alaealist. Tubakaseaduse rikku-
misi tuvastati alaealiste hulgas 13 
korda.

Karksi valda teenindavate kons-
taablite juurde on kinnitatud kolm 
abipolitseinikku, kes on osalenud 
politseilises tegevuses 332 tundi.

Taimo Tugi,
Karksi konstaablijaoskonna 

juhtivkonstaabel

• Veebruaris Sudiste Maanaiste Seltsis põllepäeval. Vasakult kolmas 
on põllepäeva korraldaja Asta Parts. HELVE JOONE foto

• “Sookollid” avastavad kevadet. LY LAANEMETSA foto

• Nii mängivad meistrid. “Nuia Sops” on tumedas võistlusdressis.
SILJA PEHKI foto
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21. märtsi istungil
Osa võtsid Jüri Eesik, Katrin Kivis-

tik, Liidia Klaas, Harri Kunimägi, Endel 
Lepik, Leo Liiber, Heino Luik, Raivo Lill, 
Reevo Maidla, Leili Nael, Kalle Peik, 
Olavi Pilk, Maire Sala, Enn Sarv, Tarmo 
Simson, Urmas Villbach ja vallavanem 
Arvo Maling. Puudus Raimo Sarv.

� Otsustati osaleda koos Abja ja 
Halliste valla ning Mõisaküla linnaga 
jäätmeveo eri- või ainuõiguse andmi-
seks konkursi korraldamisel konku-
rentsiseaduse alusel kehtestatud kor-
ras. Vallavalitsusele anti konkursi kor-
raldamise volitus.

� Muudeti valla üldplaneeringut 
Mäeküla järve kaldaalal ehituskeelu-
vööndi vähendamisega Sambla 2 talu 
õueala detailplaneeringu alusel ja keh-
testati detailplaneering.

� Tehti muudatus vallavolikogu ha-
riduskomisjoni koosseisus: Kairi Ong 
vabastati liikme kohustustest ja komis-
joni liikmeks kinnitati Siim Loik.

� Kinnitati revisjonikomisjoni 2007. 
aasta tööplaan: jaanuar — valla eelar-
vest projektidele ja programmidele 
toetuse saanute esitatud aruandlus; 

veebruar – ametijuhendid; märts — 
ülevaade kolme viimase kuu vallava-
litsuse tegevuse vastavusest volikogu 
määrustele ja otsustele; aprill — 
haldamis- ja valitsemiskulud, revisjo-
nikomisjoni töö aruanne volikogus; 
mai — valla 2006. aasta eelarve täitmi-
se aruanne, 2006. aasta auditi läbivaa-
tamine; juuni — ülevaade valla ja all-
asutuste lepingutest ja lepingukohus-
tuste täitmisest; august — haldamis- ja 
valitsemiskulud; september — perioo-
diline ülevaade vallavalitsuse tegevu-
se vastavusest volikogu määrustele ja 
otsustele viimasel neljal kuul; oktoo-
ber — valla sotsiaal- ja tervishoiuala-
sed õigusaktid, ülevaade tegevusest; 
november — ülevaade valla 2007. aas-
ta eelarve täitmisest; detsember — 
2007. aasta põhivarade ja väikevahen-
dite aastainventuur, vara mahakand-
misaktid, 2006. aasta auditi ettepane-
kud ja nende täitmine.

� Otsustati lõpetada vallavolikogu 
noorsookomisjoni tegevus järgmises 
koosseisus: Urmas Villbach, Ülle 
Adamson, Raido Fomitšev, Rando 
Ruusväli ja Ele Kuhi.

KARKSI VALLAVOLIKOGUS

5. märtsi istungil
Võtsid osa Arvo Maling, Andi Sõm-

mer, Pjotr Krjutškov, Urmas Suurpuu, 
Peeter Uisk ja vallasekretär Inge Dobrus.

� Otsustati korraldada hange güm-
naasiumihoone akende vahetamiseks. 
Kinnitati kutsedokumendid ja pakku-
mised otsustati saata firmadele 
“Glaskek”, “Arutech Grupp”, “Kodu-
aken”, “Itiplast”, “Plasto” ja “RehPol”.

� Eraldati valla eelarvest toetusi pro-
jektidele ja programmidele järgmiselt: 
FIE Kert Varikule 10 000 krooni tänavu-
se aasta motokrossivõistlustel osalemi-
sega seonduvate kulutuste katmiseks; 
võrkpalliklubile “Point” 5000 krooni val-
la spordipäeval ja jaanipäeval võrkpal-
liturniiri korraldamiseks; jalgpalliklubi-
le “Karksi” kokku 15 000 krooni turnii-
ride osalustasudeks ja vallas turniiride 
korraldamiseks; “Karksi Racing Teamile” 
15 000 krooni võistlejate litsentside ost-
miseks, võistlustel osalemiseks ja tree-
nerite tasustamiseks; Karksi Tehnika-
spordiklubile 30 000 krooni motokrossi 
etapi korraldamiseks 2. ja 3 juunil 
Ainjas; Karksi Kultuuriseltsile 5400 
krooni ekskursiooniks Rootsi Dalarna 
maakonda, muuseumikogude täienda-
miseks ja järgmiste projektide kaasfi-
nantseerimiseks; Karksi-Nuia Muusika-
kooli Sihtasutusele 2000 krooni Läti 
Rahvusooperi ühiskülastuseks; Karksi-
Nuia Kunstistuudiole 4000 krooni ak-
varellvärvide ostmiseks; Lilli Loodus-
keskusele 14 600 krooni keskkonnarin-
gi “Sookolli kool” ürituste korraldami-
seks, sealhulgas parimatele preemiarei-
siks; Lilli Külaseltsile “Tatsu” 2000 kroo-
ni Lilli küla perede õppereisiks Otepää-
le, Põlva talurahvamuuseumi ja maan-
teemuuseumi; Sudiste Maanaiste Selt-
sile 10 000 krooni folkloorirühma ju-
hendaja transpordiks ja bussi rentimi-
seks üritustele sõiduks, laste tegevus-
teks, õppepäevadeks, rahvakalendri 
tähtpäevadeks ja heakorrapäevadeks; 
Õpetajate Pensionäride Seltsile “ÕPS” 
2500 krooni ekskursioonide korralda-
miseks ja fotonäituse organiseerimi-
seks; Tuhalaane Külaperede Seltsile 
5000 krooni õppereisiks Tõrsi Vabaõhu-
muuseumisse, Penningi iluaeda ja Hur-
mi külla Põlvamaal ning kohalike auto-
rite naljakogumiku väljatrükiks; Polli 
Küla Kultuuriseltsile 7000 krooni õppe-
ekskursiooni korraldamiseks Hiiumaa-
le, regulaarste noorteürituste ja Polli kü-
la jaanipäeva organiseerimiseks; Lõu-
na-Mulgimaa Kunsti- ja Käsitöökojale 
4000 krooni raamatuköitmis- ja liimi-
misraamide, nugade ja muude tööva-
hendite ostmiseks; MTÜ-le “Kodu” 5050 
krooni ekskursioonideks, valla kepi-
kõnnimatka korraldamiseks ja jõuluõh-
tu organiseerimiseks Karksi-Nuias, 
loenguteks ja videokroonika demonst-
reerimiseks; Kitzbergi Sõprade Seltsile 
2000 krooni kahepäevase automatka 
korraldamiseks Riiga A. Kitzbergi loo-
mingu radadele; Karksi-Nuia Aiandu-
se ja Mesinduse Seltsile 11 000 krooni 
kevadisteks aiandus- ja keskkonnaalas-
teks teabepäevadeks külades, laste töö 
organiseerimiseks Murri häärberis, eks-
kursiooniks Jäneda aianduspäevadele 
ja Lätti käsitöö- ja aiandusmessile, kü-
lade päevaks Muril ja jõulude tähista-
miseks; Karksi Kultuuriseltsi Karksi rah-
vakultuuri õpitoale 4000 krooni sõiduks 
Tartu Kirjandusmuuseumi, töövahen-
dite soetamiseks ja õpilaste tunnusta-
miseks.

� Otsustati mitte anda Mulgimaa 
Elu Edendamise Keskusele toetust “Pe-
repäeva Karksi Sügis” ja “Karksi Len-
nupäev” korraldamiseks, sest taotlus-
tele ei olnud lisatud nõuetekohast eel-
arvet, nagu nõuab vallavolikogu 2006. 
aasta 20. detsembri määruse nr. 28 pa-
ragrahvi 6 lõige 1.

� Otsustati mitte toetada FIE Enno 

Toomla osalemist Ungaris toimuval ka-
lapüügi MM-l (see tegevus pole toeta-
tav vallavolikogu määruse nr. 28 pa-
ragrahvi 2 lõige 1 mõttes).

� Otsustati mitte anda toetust 
MTÜ-le “MEC Cosmos” noorsportlas-
te valmistumisel Eesti XII maaspordi-
mängudeks.

� Otsustati sõlmida leping Seesam 
Rahvusvahelise Kindlustuse Aktsia-
seltsiga vallale kuuluva hoone Viljan-
di mnt. 1 ja selles asuvate vallavalitsu-
se, kultuurikeskuse ja linnaraamatuko-
gu varade kindlustamiseks vastavalt 
pakkumusele 9/100442 summas 
10 636.20 krooni.

Otsustati sõlmida osaühinguga 
“Sakala Teed” leping valla teede ja tä-
navate renoveerimiseks (Võidu ja Koo-
li tänav, Tuhalaane kalmistu tee ja Lil-
li—Silma tee) vastavalt laekunud hin-
napakkumisele kogumaksumusega 
1 528 395 krooni.

� Otsustati sõlmida füüsilisest isi-
kust ettevõtja Pille Põllumäega üürile-
ping Rahumäe 2a III korruse ruumide 
nr. 54 ja 55 kasutamiseks alates 12. märt-
sist 2007 kuni 12. märtsini 2008 üüriga 
20 krooni ruutmeetri kohta kuus.

� Nimetati Ainja külas Tindi kinnis-
tu jagamisel moodustunud katastriük-
suste nimetused ja sihtotstarbed: Tin-
di-Porgandi katastriüksus ja Porgandi 
katastriüksus maatulundusmaa.

� Määrati projekteerimistingimu-
sed saun-suvila ja puurkaevu projek-
teerimiseks Polli külas Saksaveski ela-
mu kinnistul; Leeli külas paikneva ehi-
tise Illause sauna elamuks rekonst-
rueerimiseks ning digitaliseerimispro-
jekti koostamiseks Karksi-Nuias, Leeli 
ja Kõvakülas.

19. märtsi istungil
Võtsid osa Arvo Maling, Andi 

Sõmmer, Pjotr Krjutškov, Urmas Suur-
puu, Peeter Uisk ja vallasekretär Inge 
Dobrus.

� Anti luba Tartu mnt. 9 kinnistul 
kasvava puu mahavõtmiseks.

� Eraldati reservfondist 16 520 
krooni Karksi Valla Kultuurikeskusele 
stendide valmistamiseks.

� Arutati esimesel lugemisel valla 
2007. aasta lisaeelarvet.

� Otsustati sõlmida leping Seesam 
Rahvusvahelise Kindlustuse Aktsia-
seltsiga vallale kuuluvate hoonete 
(Karksi ja Lilli rahvamaja, Karksi laste-
aed, Polli hooldekodu ja Lilli algkool) 
ning nendes asuva valla vara kindlus-
tamiseks vastavalt pakkumistele nr. 
4/100442 ja 5/100442.

� Määrati projekteerimistingimu-
sed ait-kuivati ehitusprojekti koosta-
miseks Viira talu kinnistule Mäekü-
las.

� Anti kirjalik nõusolek Andres 
Metsale saun-suvila püstitamiseks Ves-
ke kinnistule Morna külas ning ehitus-
luba “T&T Õunaaiad” osaühingule õu-
nahoidla ja masinakuuri püstitamiseks 
Reediko Juhani kinnistule Polli külas.

� Otsustati keelata liiklemine Kark-
si valla kohalikel maanteedel üle 8 ton-
ni registrimassiga C- ja E-kategooria 
autodel, traktoritel ja liikurmasinatel 
23. märtsist 23. aprillini 2007.

� Määrati täiendav sotsiaaltoetus 
toimetulekutoetuse vahenditest 19 abi-
vajajale kogusummas 19 880 krooni ja 
toimetulekutoetus 55 taotlejale kokku 
72 719 krooni. Määrati huvitegevuse 
toetus IV õppeveerandiks 2 lapsele 
ning laste õppekäigu osaliseks katmi-
seks otsustati anda toetust ühele lap-
sele 300 krooni. 

� Seati hooldus ja määrati hoolda-
jad kahele sügava puudega ja kahele 
raske puudega isikule ning määrati 
hooldajatele hooldajatoetus. Lõpetati 
kolm hooldust seoses isikute surma-
ga.

KARKSI VALLAVALITSUSES

Sulle, Helve, on antud süda, mille valgus-
kiiri jätkuks paljudele! Sellised südamed põ-
levad heleda leegiga, oled heldelt sädemeid 
jaganud.

Ikka on Sul uusi ideid ja pundar problee-
me. Ikka teed Sa kõike täie pinge ja kirega. 
Poole sõna pealt võid Sa kõigist aru saada. 
Poolest sõnast on küll, et Sinust aru saada.

Sa oled kaaslane, kes oskab suurepäraselt 
mõista, läbi näha ja kuulata, vaikselt naerda 
ja vaikselt vaikida. Aga vaikimine on Sinu 
juures kõnelemine. Pahura või vihasena ei 
mäletagi Sind näinud olevat. Pigem ikka hea-
tujuline, optimistlik, valmis haarama kõigest 
uuest, valmis alati midagi juurde õppima, te-
gutsema ja algatama. Ega ju keegi tegijalt kü-
si, kust ta kõigeks aega võtab ja kuidas ta nii 
palju jõuab.

Targad inimesed on öelnud: tee tööd, siis 
tuleb armastus. Sinul on armastus veres, ki-
hutab Sind töödele-tegudele ja see on sünni-
tanud veel suurema armastuse — armastuse 
inimeste ja elu vastu. Ja see ongi, mis paneb 
Sind jälgima ja järgima ja kätt suruma ja tun-
nustama.

Palju õnne ja tervist ning aastatele pik-
kust!

Sirje Veerme

HELVE JOON — 70

MAIRE TORIMI foto

Tänan vallavalitsuse nimel kõiki 
neid inimesi, kes vastasid küsitluse-
le. Teie hinnang valla teenustele ja 
lisatud arvamused on abiks edaspi-
dise töö korraldamisel.

Tunnustus on, et kolmveerand 
Karksi valla rahuloluküsitlusel osale-
nutest leidis: viimasel aastal on val-
las elu paremuse poole läinud. Ai-
nult 2 protsenti vastanutest arvas, et 
elu on halvemaks muutunud. Kok-
ku osales koos Riigikogu valimistega 
märtsis läbiviidud küsitlusel 1133 ini-
mest, neist 644 naist ja 458 meest.

Küsitluse eesmärk oli teada saa-
da, kui rahul on inimesed valla paku-
tavate teenustega ning mis inimeste-
le teenuse juures meeldib ja mis va-
jab parandamist. Viimases küsimuses 
tahtsime teada inimeste eelistusi te-
gevustest, mida vald peab esmajärje-
korras ära tegema või korraldama.

See oli esmakordne küsitlus. 
Plaanis on sama küsitlust korrata 
kahe aasta pärast kohalike valimis-
te ajal. Siis saame kahte küsitlust 
võrreldes hinnata, kuidas on muu-
tunud valla elanike rahulolu ja kas 
valla tegevused on olnud edukad.

Küsitluse tulemusi vaadates võib 
järeldada, et üldiselt ollakse valla 
pakutavate teenustega rahul. Lisa-
tud tabelist on võimalik vaadata, 
kuidas inimesed mingit teenust hin-

dasid, ja teenuse koondhinnet.
Kõige kõrgemini hinnati raama-

tukogu ja lasteaiateenust. Neile an-
dis tervelt 59 protsenti vastanutest 
hindeks väga rahul ja koondhinne 
oli vastavalt 4,48 ja 4,44 (maksimum-
hinne oleks olnud 5). Üle nelja sai 
hindeks veel muusikakooli õppe- ja 
kasvatustöö. Gümnaasiumi õppe- ja 
kasvatustööga olid enamasti rahul 
või väga rahul 701 vastajast 533.

Kõige madalamalt hinnati valla 
teede ja tänavate olukorda: 40 prot-
senti vastanutest enamasti rahul ei 
olnud või ei olnud üldse rahul, tee-
nides nii koondhindeks 2,79. Teistest 
madalama hinde said veel vallasise-
ne bussiühendus (3,14) ja noorsoo-
töö (3,15).

Tegime analüüsi ka vanusegrup-
pide ja soo järgi. See näitas, et kõi-
kides vanusegruppides olid mehed 
vähem rahul ja mida nooremad olid 
vastajad, seda kriitilisemad nad olid. 
Eri vanusegrupid hindasid teenu-
seid erinevalt. Nii hindasid noore-
mad parimaks lasteaiateenuse, hin-
ne küündis alla 30-aastaste vastanu-
te seas 4,67-ni. Samas hindasid va-
nemad parimaks raamatukogutee-
nust, kus vanusegrupi kõrgeim 
koondhinne oli 4,73.

Tahtsime ka teada, kus asub vas-
tanute töökoht. 624 vastanust asus 

töökoht Karksi vallas 410, Viljandi 
maakonnas 126, mujal Eestis 63 ja 
välismaal 17 inimesel.

Veel tahtsime teada, kust saavad 
inimesed infot vallas toimuva kohta. 
Esimesena nimetati valla ajalehte 
“Karksi Sõna” ja teise suure infoalli-
kana kaaskodanikke. Märkuste osali-
seks sai valla koduleht, mis on keeru-
kas ja kus on vähe ajakohast infot.

Viimase küsimusena tahtsime 
teada, mis on see probleem, mis tu-
leb esimesena vallas ära lahendada. 
534 vastusest 117 korda oli välja too-
dud teede olukord, sealhulgas 20 ju-
hul Lilli tee. Järgnes Karksi-Nuia 
bussijaama ja WC rajamine, mida 
sooviti 76 korral. Veel mainiti roh-
kem noortega seotud soove (47), 
kooli remonti (44), küladele rohkem 
tähelepanu (27), sauna (26), rohkem 
vaba aja veetmise ja sportimise või-
malusi (25), õhtust söögi- ja lõõgas-
tuskohta (25), rohkem töökohti (21), 
bussiühenduse parandamist (18), 
heakorda (12), eluaseme soetamise 
võimaluste laiendamist (7) ja vee-
probleeme (7).

Küsitlusel osales kolmandik val-
la hääleõiguslikest kodanikest. Nen-
de inimeste arvamused, mis on val-
las hästi ja mis halvasti, on vallava-
litsusele ja allasutustele edaspidise 
töö planeerimisel väga olulised.

Täpsemalt saab küsitluste tule-
mustega tutvuda valla kodulehel.

Arvo Maling

Rahuloluküsitluse kokkuvõte

Riigikogu valimistel 2007. aastal rahuloluküsitlusel antud 
hinnangud ja koondhinne

Väga 
rahul

Enamasti 
rahul

Rahuldav Enamasti 
ei ole 
rahul

Üldse ei 
ole rahul

Kokku 
vastajaid

Koond-
hinne

Kas olete rahul Karksi-Nuia Gümnaasiumi õppe-kasva-
tustööga?

141 392 135 29 4 701 3.91

Kas olete rahul Karksi vallas pakutava lasteaiateenuse-
ga?

330 176 37 13 6 562 4.44

Kas olete rahul Karksi Valla Kultuurikeskuse tegevuse 
ja vaba aja veetmise võimalustega?

265 406 196 45 30 942 3.88

Kas olete rahul Karksi valla külamajade tööga? 128 232 132 33 25 550 3.74
Kas olete rahul Karksi valla raamatukogude teenusega? 501 280 61 8 4 854 4.48
Kas olete rahul Karksi vallas sportimisvõimalustega? 201 335 185 52 21 794 3.81
Kas olete rahul Karksi vallas muusikakooli õppe-kasva-
tustööga?

203 191 57 5 5 461 4.26

Kas olete rahul Karksi vallas tehtava noorsootööga? 50 175 188 101 46 560 3.15
Kas olete rahul Karksi valla sotsiaaltööga? 214 296 225 54 21 810 3.78
Kas olete rahul politsei tegevusega Karksi vallas? 141 377 279 65 42 904 3.56
Kas olete rahul Karksi valla külaelu arenguga? 73 250 258 85 43 709 3.32
Kas olete rahul Karksi-Nuia ja külade väljanägemise ja 
heakorraga?

95 379 392 89 32 987 3.42

Kas olete rahul Karksi valla prügimajanduse korraldu-
sega?

127 332 260 99 54 872 3.43

Kas olete rahul Karksi valla teede ja tänavate olukorra-
ga?

71 219 343 230 175 1038 2.79

Kas olete rahul bussiühendustega Karksi valla piires? 81 215 220 128 74 718 3.14
Kas olete rahul Karksi valla tänavavalgustuse korraldu-
sega?

222 390 238 66 28 944 3.75

Kas olete rahul Karksi valla ametnike tööga? 216 415 203 51 22 907 3.83

Pare-
maks

Sama Halve-
maks

KOKKU

Elu on Karksi vallas viimase aastaga muutunud 743 245 19 1007

Jah Ei
Kas Teieni jõuab piisavalt infot vallas toimuvast? 864 173 1037

Kust saate infot Ajaleht Internet Raamatu-
kogu

Stend Kaaskoda-
nikud

vallast toimuva kohta? 949 283 85 354 548
kultuurikeskuse ürituste kohta? 626 174 38 529 418

Jah Ei
Kas Teie arvates on Teil piisavalt võimalusi kaasa rää-
kida valla elu korraldamisele?

497 455 952
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Sõnumeid

,,Tantsurõõm” 50
23. märtsil tähistas rahvatantsu-

rühm ,,Tantsurõõm” oma 50. sünni-
päeva.

Rühma kutsus 1956. aastal kok-
ku Alfred Kuut. Muidugi ei olnud 
rühmal siis seda nime. ,,Tantsurõõ-
mu“ nimi on pandud 1990-ndate 
aastate alguses. Rühma on juhenda-
nud Ivi Saks, Enna-Helle Vallas ja 
Lille-Astra Arraste, praegu töötab 
tantsijatega Anneli Arraste.

,,Tantsurõõmu” oli õnnitlema 
tulnud palju endisi tantsijaid, sõp-
ru, vallavalitsus, tantsuselts ja tei-
sed tantsurühmad. Kõige staažikam 
tegevtantsija on Evi Pugal, kes on 
45 aastat rühma tööst osa võtnud.

Kontsert oli poolteist tundi pikk. 
Sinna mahtusid viiekümnendatel 
aastatel tantsitud tantsud, autori-
tantsud, šoti ja ballitantsud. Vahele 
näidati pilte ja räägiti rühma ajalu-
gu. Tantsuks mängis ansambel 
,,Nööp”, kelle saatel on alati mõnus 
tantsida.

,,Tantsurõõm” tänab õnnitlejaid, 
Kultuurkapitali, valla kultuurikes-
kust, vallavalitsust ning Lille-Astra 
ja Rasmus Arrastet.

Maret Pugal

Kunstistuudio 
noored käisid 

Ungaris
Muidugi on kahju, et koolivahe-

aeg on lõppenud. Aga samas on to-
re, et osa kunstistuudio noori — 
Henrette Reinbach, Merle Torim, 
Kadri Vaan, Raili Paju, Marleen Ki-
vimets, Krista Salujärv, Dagne Press, 
Terttu Tammaru, Kristi Kangur ja 
Kelian Luisk — said võimaluse oma 
kevadpäevade pikendamiseks viibi-
da 17.—23. märtsini Ungaris. Veelgi 
vahvam, et kogu ettevõtmine sai 
teoks koos Tartu Lastekunstikooli 
õpilaste ja juhendajatega.

Kuigi meie sealoleku ilmad sar-
nanesid üsnagi eestipärastele, olid 
kirsid ja magnooliad Budapestis ju-
ba ammu õites.

Peale pealinna viibisime veel 
Egeris, Szentendres, Visegradis ja 
Estergomis ning Miskolci kaljukoo-
bastes. Lummavalt ilus oli sõit lu-
mistes Slovakkia Kõrg-Tatrates.

Budapestis oli võimalus külasta-
da mitmeid erialaselt olulisi näitusi, 

sealhulgas Vincent Van Goghi üle-
maailmset väljapanekut.

Kõigile nimetatutele oli see esi-
mene pikem väljasõit kunstistuudio 
ettevõtmisel. Loodetavasti see am-
mune ilus ja vajalik traditsioon jät-
kub.

Dagne Press
Are Haab

Uued filmid 
kultuurikeskuses

17. aprillil kell 13 kutsume vaa-
tama uut Saksamaa koguperefilmi 
„Röövel Hotzenplotz”.

Röövel peab end uhkusega maa-
ilma kõige suuremaks röövliks, kes 
varastab ära kõik ette juhtuva.

Vehkides sisse vanaema kalli 
kohviveski, vannuvad Kasperl ja 
Sep pel, et hangivad selle Hotzen-
plotzi käest tagasi. Mängu tuleb oh-
vitser Dimpfelmoser, kes kohtub 
posija Schlotterbecki ja tema kroku-
koera Wastiga. Kaunis haldjas Ama-
ryl lis oleks aga võinudki jääda kon-
nana kurja võluri Zwackelmanni 
koopasse. Õnneks lõpeb kõik …, 
aga tulge vaadake ise!

Film on dubleeritud eesti keelde 
ja kestab 94 minutit. Pilet maksab 25 
krooni.

Sama päeva õhtul kell 17.30 kut-
sume vaatama süsimusta komöö-
diat näitleja Jan Uuspõllu dramaa-
tilisest ja seiklusrohkest elust. Loost 
käib läbi väga värvikas tegelastega-
lerii meie avaliku elu tuntumatest 
nägudest, kaasa arvatud Eesti Vaba-
riigi president. Filmi peaosalise Jan 

Uuspõllu filmi saatus on inspireeri-
tud tema reaalsest elukäigust.

Film kestab 105 minutit ja pilet 
maksab 30 krooni.

Meeldivaid filmielamusi “Kino-
bussi” levis!

Linda-Maria Arro,
kultuurikeskuse juhataja

Teatrietendused 
aprillis ja mais

23. aprillil toob Pärnu “Endla” 
kultuurikeskusse Eesti näitekirjan-
duse minimalismimeistri Jaan Kruus-
valli seni lavastamata draama „Või-
kõllane üü”. Näidend maalib valu-
sa pildirea inimlikust otsingust, igat-
susest kaaslase ja kodu järele.

Naise juurde tuleb mees — töö-
kas ja aus inimene, kes ehitab uues-
ti üles laokile jäänud talu, paran-
dab, talitab, hoolitseb ja hoolib. Kui-
das saada kõrvuti töö ja olmega su-
juma ka suhted? Kas me teame, mi-
da tahame elult, lähedastelt, iseen-
dalt? Kas oskame näha, tõeliselt nä-
ha ja hoida teist, kallist enda kõrval? 
Tulge vaatama! Piletid maksavad 80 
ja 100 krooni.

18. mail saame näha Vana Baski-
ni Teatrilt Roger Karshneri komöö-
diat „Plastikvõileib”. Mängivad Ma-
rika Korolev, Kadri Adamson, Raivo 
Rüütel ja Tõnu Tepandi või Vello 
Janson. Piletite hind 90 ja 110 kroo-
ni.

Järgmisi teatrietendusi on ooda-
ta oktoobrikuus.

Linda-Maria Arro,
kultuurikeskuse juhataja

K U L T U U R I K A L E N D E R
Kultuurikeskus

P, 1. 04  kell 12 Karksi külamajas lastehommik nalja ja naeruga
T, 3. 04  kell 20 Esietendus „Neli põlve, neli pidu”, noorteteatrilt „O”, pilet 25 krooni 

müügil kohapeal
K, 4. 04  kell 17.30 Mälumängu 2006/2007. hooaja lõpetamine
R, 6. 04  kell 19 Lilli külamajas kevadine tantsuõhtu noortele
E, 10. 04  kell 10 Viljandimaa noorte teatripäev
T, 11. 04  kell 10 Karksi külamajas kohtumine sotsiaaltöötajaga
T, 11. 04  kell 10 Viljandimaa noorte teatripäev
R, 13. 04  kell 17 “Hõbeniidi” aprilliõhtu
P, 15. 04  kell 12.30 Lilli külamajas luulehommik „Kevad südames”
T, 17. 04  Filmid kogu perele ja koolile!
 kell 13 „Röövel Hotzenplotz”, pilet 25 krooni
  kell 17.30 „Jan Uuspõld läheb Tartusse”, pilet 30 krooni
R, 20. 04  kell 18.30 Tantsuõhtu
L, 21. 04  kell 11 Karksi heakorrapäev
L, 21. 04    Reserveeritud
E, 23. 04  kell 19 „Võikõllane üü” Pärnu „Endlalt”, piletid 80 ja 100 krooni
L, 27. 04  kell 13—16  Reserveeritud
Väljasõidud: 28.04 maakonna vokaalansamblite päevale Saarepeedile
Näitused
6. 03 – 8. 04  Peeter Jürgensi fotonäitus
9. 04 - 7. 05  Elma Tomson-von Stryki kirjakunstinäitus

Kultuurikeskus jätab õiguse teha kultuurikalendris muudatusi! Jälgige reklaami!
Kui soovite e-postiga ürituste kohta täiendavat ja meeldetuletavat infot, saatke oma aadress 
aadressil: linda.arro@karksi.ee.
PILETITE MÜÜK T, K, N kella 10—14, info tel. 435 5529, broneerimine külamajades: Polli kü-
lamaja tel. 434 1021, Tuhalaane külamaja tel. 433 2137, Karksi külamaja tel. 433 2736, Lilli 
külamaja tel. 433 2416. Kultuurikeskuse kodulehekülje aadress http://kultuurikeskus.karksi.
ee.

Karksi-Nuia Linnaraamatukogu

Raamatunäitused
26. märtsist 14. aprillini “Lava võlus”
26. märtsist 14. aprillini “Printsesside võlumaailm” (lastele)
16. aprillist 5. maini  “Aino Pervik 75”
16. aprillist 5. maini “Nõidade pidu”

Sudiste külamaja

P, 8. 04  kell 11  Lihavõttepühade tähistamine koos lastega
N, 19. 04  kell 11  Kohtumine hooldustöötaja Riinaga
L, 21. 04  kell 9  Käsitööringi väljasõit Lüllemäe rahvaõpistusse
E, 30. 04  kell 11  Heakorrapäev Sudiste küla keskuses
  kell 19  Volbriöö 
Käsitööring ja „Sudijate“ tantsuproov kokkulepitud aegadel.

Karksi-Nuia Gümnaasium

2.—22. aprillini Osalemine maakonna algklasside kunsti- ja käsitöönäitusel Viljan-
dis

T, 3. 04  2a klassi folkloorigrupp Ruhjas folkloorifestivalil
K, 4. 04   Mudilaskoori laulupäev
4.—5. 04   Õpilased osalemas Viljandi Haridusmessil
N, 5. 04  kell 10.30  Lihavõttelaat aulas
N, 5. 04  “Quelle” moevõistluse Viljandimaa finaal Viljandis
9.—10. 04   Näitus “Kaunis lihavõttemuna” algklassidele
E, 9. 04  7.—9. klasside liiklusviktoriin Viljandis
N, 12. 04   10.—12. klasside liiklusviktoriin Viljandis
R, 13. 04   Koolinoorte tantsupeo ülevaatus Viljandis
R, 13. 04   “Tähelepanu, start!” poolfinaal Viljandi Spordihoones
L, 14. 04   12. klassi lõpukirjand
E, 16. 04   Neidudekoori laulupäev
N, 19. 04   Koolinoorte laulupeole pääsemiseks ettelaulmine – lastekoor ja nei-

dudekoor
N, 19. 04  kell 12 “Tühja kaevu mõistatus” – lasteteatri “Sõber” etendus algklasside-

le, pilet 19 krooni
R, 20. 04   12. klassi lõpukell
E, 23. 04   Maakonna mudilaskooride laulupäev Viiratsis
E, 23. 04  kell 12 Keskkonnaprojekti “Ökokratt” programmi “Mets õpetab” avamine
 kell 12.30 Orienteerumine 6.–11. klassidele
K, 25. 04   RMK tuleohutusprogramm Lilli Loodusmajas
25. 04—4. 05  Kooli meistrivõistlused kergejõustikus
N, 26. 04   Koolinoorte laulupeole pääsemiseks ettelaulmine – poistekoor
R, 27. 04  Koolinoorte laulupeole pääsemiseks ettelaulmine – mudilaskoor
E, 30. 04   Volbripäev 
 kell 15 Metsakoristustalgud
3.—4. 05   Fotograaf, klassipiltide tegemine
E, 7. 05  Maakonna maanteejooksuvõistlused Karksi-Nuias
T. 8. 05   1.—3. klasside kunstinäituse avamine kultuurikeskuses
N, 10. 05  kell 18 Emadepäevale pühendatud kontsert

• “Tantsurõõm” tähistas juubelit. MÄRT PUGALI foto

• Kunstistuudio rahvas naudib Ungari kevadet.
INDREK IKKONENI foto

Suitsuandur päästab elu ja säästab kodu
Tuleõnnetus võib võtta inimeselt 

elu ja põhjustab korvamatut kahju. 
Viljandimaal toimus 2006. aastal 

eluhoonetes 108 tulekahju, neis huk-
kus seitse inimest. Tänavu on tuli vii-
nud juba kolme inimese elu. Kurb sta-
tistika, mis võiks ehk olemata olla, kui 
inimestel oleks kodudesse paigaldatud 
lihtne ja tõhus abimees – suitsuandur.

Kõige sagedamini toimuvad traa-
giliselt lõppevad tulekahjud öisel ajal, 
kui inimesed magavad. Tuli levib ta-
vatingimustes väga kiiresti, mõne mi-
nutiga muutub ruumis viibimine kõr-
ge temperatuuri ja mürgiste gaaside 
kiire leviku tõttu eluohtlikuks. Arva-
mus, et küll ma suitsulõhna peale 
üles ärkan, ei pea paika, sest mürk-
gaase sisse hingates uni hoopis süve-
neb. Suitsuandur aga annab häire põ-
lengu algjärgus, mil pääsemine ja tu-
le kustutamine on veel tavainimese-
le jõukohane. Andurist kostuv kõrvu-
lukustav sireen ajab ka kõige sügava-
ma unega magaja üles.

Tulekahju segamatu arengu puhul 
võib juba viis minutit pärast põlemi-
se algust jõuda kätte hetk, mil sütti-

vad ruumi kogunenud põlemisgaa-
sid ja kogu ruum on maast laeni tuld 
täis. Sellises toas viibides jääb inime-
ne igal juhul tuleroaks, kuid tavaliselt 
on ving ja mürgised gaasid selleks 
ajaks juba oma töö teinud.

Eriti hädavajalik on suitsuandur 
maapiirkondades, kus tuletõrjujad ei 
pruugi mõne minutiga õnnetuspaika 
jõuda. 90 protsenti hukkunutest on 
sündmuskohal surnud enne pääste-
meeskonna saabumist. Seega on elu-
de säästmiseks ülioluline saada tule-
kahjule jaole selle algstaadiumis.

Suitsuandur peaks olema kindlas-
ti igas magamistoas, kuid ka elutoas ja 
koridoris. Suitsuandur tuleb paigalda-
da lakke vähemalt 10 sentimeetri kau-
gusele seinast, et see saaks reageerida 
põlemisjääkidele nende tõusmisel ja 
anda võimalikult varajase hoiatuse. 
Võimalusel võiks sellise anduri pan-
na ka pööningule ja keldrisse.

Seadet ei tohiks panna duširuumi, 
ventilatsioonikanalite vahetusse lähe-
dusse ja kööki, sest seal tekkivad au-
rud ja gaasid võivad andurisse sattu-
des põhjustada valehäire.

Et suitsuanduri toiteallikas on pa-
tarei, on selle paigaldamine lihtne ega 
lõhu siseviimistlust. Tavaline patarei 
võib kesta ligi poolteist aastat ja an-
nab tühjenedes helisignaaliga sellest 
ise märku. Seadme enda tööiga on 
normaaltingimustes umbes kümme 
aastat.

Suitsuandurit tuleks kontrollida 
kord kuus, vajutades testimisnupu 
umbes viieks sekundiks alla, mille pea-
le andur peab andma häiresignaali.

Meie naaberriikides Soomes ja 
Rootsis on suitsuandur kodudes ko-
hustuslik. Eestis peab suitsuandur 
olema paigaldatud uutes eluhoone-
tes, kõigile muutub see kohustusli-
kuks 2009. aasta 1. juulist.

Selle aasta algusest toetab enne-
tustööd ka päästeala infotelefon 1524. 
Selle kaudu on võimalik saada teavet 
järelevalveinspektorite kohta ning 
teavet ennetusalaste ürituste, enne-
tustöö korraldajate ja kohalike pääs-
tekomandode kohta.

Erki Remmelkoor,
Lõuna-Eesti Päästekeskuse 

ennetustööbüroo spetsialist

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
1. aprill Olga Röand Karksi-Nuia 91
1. aprill Maria Fomitšova Äriküla 90
1. aprill Leonard Kirbits Sudiste 70
2. aprill Ivan Kanzonin Karksi-Nuia 85
2. aprill Leida Rubin Karksi-Nuia 85
5. aprill Salme Leikmann Karksi-Nuia 75
6. aprill Elmar Vallas Karksi-Nuia 75
6. aprill Helmi Rüüsak Karksi-Nuia 70
7. aprill Oskar Tiit Äriküla 92
7. aprill Irmgard-Karin Anderson Sudiste 75
11. aprill Hilda Mändmets Karksi-Nuia 85
11. aprill Helve Joon Karksi  70
16. aprill Leonhard Must Karksi-Nuia 70
18. aprill Ants Jaaksoo Äriküla 70
18. aprill Arnold Jänes Karksi-Nuia 65
19. aprill Aino Piir Kõvaküla 75
20. aprill Vaike Rull Oti 75
23. aprill Viktor Sööt Mäeküla 85

Alli! Päikest südamesse, silmadesse ja kõikides-
se tegemistesse!

Õnnitlevad Karksi valla kultuuritöötajad
(Juubel on 16. aprillil.)

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

26. veebruaril sündis Tuhalaanes Erle Heina ja Alik Kalda perre poeg 
ALEKS.
17. märtsil sündis Karksis Egle ja Anno Tšetšini perre poeg KRISTEN.
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Veteranid tõid Helsingist 
medaleid

Euroopa sisemeistrivõistlustel M-
55 vanuseklassis kuulitõukes võidut-
ses Raimo Sarv tulemusega 14.68 m 
ja kettaheites saadud 42,82 m andis 
talle neljanda koha. Herbert Sepp 
meie vallast tuli vanuseklassis M-80 
hõbemedalile teivashüppes. Ta sai üle 
lati 1.80-st.

Eesti veteranid tõid neilt võistlus-
telt 21 medalit. Kergelt see ei tulnud. 
Näiteks Raimo Sarv harjutab pidevalt 
viis-kuus korda nädalas. Mehed käi-
vad niisugustel võistlustel oma kulu 
ja kirjadega.

Selle mõtteviisiga, et oma hea ter-
vis maksab palju ja tuleb endal kinni 
maksta, peab veel harjuma.

Pikk traditsioon
Igal aastal ja seda juba 1984. aas-

tast minnakse märtsis koolivaheajale 
kõrgust hüpates. Tavaliselt võistleb 
40—50 õpilast. Võitjaks osutub see, 
kes parandab aastaga kõige rohkem 
oma isiklikku rekordit kõrgushüp-
pes.

Sellel aastal parandas oma tule-

must kõige enam Aleksander Rahnel. 
Tema nimi kantakse rändkarikale. Iga 
vanuseklassi võitja sai šokolaadi.

Uisu- ja suusarada 
on sulanud

Kuigi talv jäi lühikeseks, oli suu-
sa- ja uisuilma küllaga.

Valla esindus käis Lähtel vabariigi 
valdade suusavõistlustel maad kuu-
lamas. Valla au kaitsesid Jaanus ja 
Sten Sarv, Egon Rehemaa, Kaupo 
Kuh  lap, Tanel Tabur, Tauno ja Sten 
Sõmmer, Marco Kahu, Mati ja Katrin 
Kütt. Karksi vald sai suusatamises 19. 
koha. Meie korvpallurid jagasid sa-
madel võistlustel 11.—14. kohta ning 
kokkuvõttes saavutas Karksi vald 59 
valla seas 30. koha.

Igal vallal arvestati kolme paremat 
ala. Siin on arenguruumi palju, sest 
vald ei olnud esindatud kabes, males 
ja naiste korvpallis.

Uisutada sai Karksi paisjärvel. Ui-
suväljakut aitas ühiskondlikus korras 
oma tehnikaga hooldada Johan Tõhk. 
Probleemiks kujunesid jääl kihutavad 
autod ja kalamehed, kes sula ilmaga 
rajale jälgi jätsid.

Ka Tuhalaanes ja Karksis uisuta-
ti.

Karksi-Nuia Gümnaasiumi noore-
mad õpilased käisid suusamatkal ja 
vanemad võistlesid suusatamises.

Kolmandat aastat järjest selgitati 
välja valla meistrid suusatamises. Sel-
le aasta meistrid on Tauri Hussar, Kai-
sa Vallas, Raido Vaan, Katrin Kütt, 
Kert Vallas, Tauno Sõmmer ja Heiki 
Arro. Viimane sai loosi tahtel “Rade-
mari” 1000-kroonilise kinkekaardi 
omanikuks.

Natuke teevad meele kibedaks 
suusarajal jalutajad. Aga tundub, et 
mujalgi on selliseid jalutajaid ja koer-
tega kõndijaid. Abja valla suusarajal 
olid keelumärgidki üleval.

Tulekul
4. aprillil on tervisepäev ujulas ja 

7. aprillil Viljandimaa meistrivõistlu-
sed maanteejooksus

Korraldatakse male-, kabe- ja ko-
roonavõistlusi õpilastele, võrkpallu-
ritel on algamas vabariigi valdade su-
vemängude eelturniirid ning jalgpal-
lurid alustavad liigamänge.

19.—26. maini toimuvad “Sakala 
mängud” 18 alal. Maikuus toimub ka 
palju koolispordiüritusi.

Jälgigem reklaami ja infot!
Leo Liiber

•  S P O R T  •

Kulu põletamine on keelatud lume sulamisest alates
Lõuna-Eesti Päästekeskusele teeb 

muret igakevadine kulu ja prahi põ-
letamine. Igal kevadel saavad pääst-
jad väljakutseid kontrolli alt väljunud 
põlengutele, mis on alguse saanud 
sellest, et ei täideta tuleohutusnõu-
deid.

Kulu põletamine on igal juhul 
ohtlik ja võib kaasa tuua suure kahju. 
Maha on põlenud isegi elumaju. Os-
kamatus ette näha tuletegemise või-
malikke tagajärgi on põhjustanud ini-
meste hukkumist ja teinud loodusele 
korvamatut kahju.

2006. aastal registreeris Pääste-
amet Eestis ligi 5000 kulupõlengut, 
hukkus 4 inimest.

Kulupõletamine on keelatud ala-
tes lume sulamisest kuni sügisvihma-
de saabumiseni ehk ajal, mil looduses 
on tuleohtlik aeg. Selle alguse määrab 
Eesti Meteoroloogia ja Hüdroloogia 
Instituut.

Eriti traagiliseks kujunes möödu-
nud aastal kulu põletamine Tartu-
maal, kus 200 ruutmeetri suurusel 
maa-alal väljus tuli kontrolli alt. Selle 
tagajärjel sai kulu süüdanud ja tulele 
ohtlikult lähedal asunud vanem nais-
terahvas põletushaavu ning suri hil-

jem haiglas.
Kulupõlengute kõrgajal tekkis pa-

raku olukordi, mil rohkete väljakut-
sete tõttu olid kõik autod väljas ning 
väljakutsed tuli võtta järjekorda. Siis-
ki õnnestus päästetöötajatel suurem 
õnnetus ära hoida.

Lume alt välja sulanud kulu kui-
vab kevadpäikese ja tuulte mõjul kii-
resti ning süttib kergesti. Kulutuli le-
vib soodsa tuule korral väga kiiresti 
ja vahel mitmes suunas, mis põhjus-
tabki tule kontrolli alt väljumise.

Kulu ja prahi põletamine võõral 
maal on igal juhul keelatud. Maaoma-
nik peab mõistma, et kulu või prahti 
süüdates langeb kogu vastutus tule-
tegijale. Ka kõiki tuleohutusnõudeid 
järgides võib see tegevus ohtu seada 
meie endi ja kaaskodanike hooned 
ning metsa. Seega soovitame jälgida 
ka naabreid, kas nemad kulu põleta-
mise keelust kinni peavad.

Tuletame siinkohal inimestele 
meelde ohutusnõudeid lõkke tegemi-
sel.

* Tuleb tagada ohutu vahemaa 
hooneteni ja metsani; lõket tohib te-
ha hoonetest vähemalt 15 meetri kau-
gusel ja metsast 30 meetri kaugusel.

* Mingil juhul ei tohi jätta põlevat 
lõket järelevalveta. Käe ulatusse tuleb 

varuda esmased kustutusvahendid, 
näiteks ämber veega, kustutusluud ja 
märjad oksad. Samuti tuleb lõkkease 
uuesti süttimise vältimiseks hoolikalt 
kustutada.

* Tuleb arvestada tuule tugevust 
(ohutuks peetakse kuni 1,5 meetrit se-
kundis) ja suunda. Lõkkease ümbrit-
setakse mittesüttiva pinnasega, samu-
ti peab arvestama sädemeid, mis või-
vad lõkkest lenduda.

*·Oluline on jälgida, et lõkkest ei 
algaks kulu põleng. Enne rohket suit-
su tekitava risu, põhu ja muu põleta-
mist peab veenduma, et tekkiv suits 
ei häiriks teisi inimesi ja liiklust.

Päästeteenistuse hinnangul oleks 
parim lahendus, kui maaomanik suu-
daks oma maad hooldada ja harida 
niimoodi, et ohtlik kulu põletamine 
poleks üks tema kevadtöödest.

Lõuna-Eesti Päästekeskuse piir-
konna korrapidajad teevad tuleohtli-
kul ajal Jõgeva-, Põlva-, Tartu-, Valga-, 
Viljandi- ja Võrumaal seiresõite. Kee-
lust üleastujaid võib oodata raha-
trahv. Samuti korraldatakse üleriigili-
si kontrollreide (ka õhust). Selles osa-
levad pääste- ja keskkonnaasutused 
ning politsei.

Evelin Uibokand
Lõuna-Eesti Päästekeskusest

Kaks piibujuttu
Leisi
Saare õlu on teadagi kange 

kraam – nõrgemale mehele pii-
sab toobist ja õhtu on tal otsas. 
Kui humalakäbisid asendavaid 
porsavõrseid pisut liiasti on lisa-
tud, hakkab südamelegi.

Oli kord kuskil peres selline 
murdja ankrusse saadud ja kõ-
va pidu püsti aetud. Üks ja teine 
mees kadunud üle õue kemmer-
gu poole, aga siis ei tulnud kee-
gi hädaline tükk aega heast ko-
hast välja, keksigu teised või 
põõsastesse.

Lõpuks tõmmanud pere-
mees ise ukse valla – sa heldene 
aeg! – sõber küürakil augu kohal 
ja muudkui sobrab käega hea 
kraami sees.

“Mis nüüd lahti?”
Küsimise peale kostnud otsi-

ja pudise häälega, et kunstham-
bad kukkunud sinna sisse.

“No ja ei leiagi või?”
“Kulat, kolmed olen kätte 

šaanud, aga ükški lõuatäiš ei 
šobinud. Kõik proovišin järele.”

Rahvasuust üles tähendanud
                                  Olav Renno

Käina
Jõudnud keegi mandrimees-

matkasell oma Hiiumaa-retkel 
õhtusel ajal Kassarile ja koputa-
nud öömaja palumiseks ühe ko-
bedama maja uksele. Perenaine, 
üksik inimene, ei lasknud end 
kaks korda paluda, ta pakkus hi-
lisele külalisele kõhutäidetki.

Söömaaja järel, pärast teist 
tassi teed muutus külaline pisut 
ebalevaks ja küsis majaproualt 
poolsosinal: “Kus teil see hea 
koht võiks olla?”, mispeale too 
punastudes vastas, et eks ta ole 
samas, kus mandri naistelgi…

Kadunud Panso Vollilt kuul-
dud neljakümne aasta taguse 
lookese üles tähendanud 

Olav Renno

OÜ Taagepera Loss võtab tööle
põhikohaga KOKA. 

Töö vahetustega,
elamisvõimalus kohapeal. 

CV ja sooviavalduse palume 
saata aadressil 

hotell@taageperaloss.ee
või posti teel OÜ Taagepera 
Loss, Helme vald Valgamaa 
68501, hiljemalt 16. aprilliks.

Lisainformatsioon tel. 508 3048.

Politsei vihjetelefon on 434 1110.

TV antennide ja SAT-TV süsteemi-
de paigaldus. OÜ “Satman TP”. Info 
tel. 514 2104.

AS “Iivakivi” annab rendile ruu-
me kabinettideks suurusega 15-18 m² 
Karksi-Nuias Pärnu mnt. 8. Info tel. 
434 1076 või 521 9161.

Müüa kartuleid nii seemneks kui 
ka söögiks, sordid “Ants” ja “Asterix”. 
Info tel. 510 1491.

Vallarahvas!
Ootame kõiki igakevadistele 

heakorrapäevadele lossimäge-
desse 20., 21., 27. ja 28. aprillil. 
Kogunemine lossihoovis kõikidel 
nimetatud päevadel kell 10. Tal-
gulistele lõunaks supp. Kaasa 
võtta reha. Täiendavat infot saab 
telefonil 433 1602 ja 435 5516.

MTÜ Mulgimaa Arenduskoja te-
gevjuhi Sille Tarsi vastuvõtuajad:
esmaspäeval kella 10–14 Kaarli rahva-
majas tel. 435 8855; kolmapäeval kel-
la 10–14 Mulgi Kultuuri Instituudi 
teabetoas tel. 505 5788.

Ostan täitemulda. Tel. 5370 2521.

Soovin osta kinnistu või korteri 
Karksi vallas, kõik pakkumised on 
oodatud. Info tel. 5625 0897. 
Toomas.

Müüa ühetoaline ahiküttega kor-
ter Karksi-Nuias 41,6 m² (rõdu, van-
nituba) kolmekorruselises paneelma-
jas. Info tel. 504 0728.

Müüa Karksi-Nuias 4-toaline kor-
ter (osaliselt remonditud). Info tel. 
513 5871.

• Äsja remonditud Karksi bussipeatuses on keegi omavoliliselt tegut-
senud, joonistades grafitit. MAIRE TORIMI foto

• Kunsti- ja käsitöökoda ootab uusi huvilisi portselanimaali, keraa-
mika, klaasvitraaži ja siidimaali kursustele Karksi-Nuias Rahumäe 2a, 
III korrus. Samas on suur valik kunsti- ja käsitööesemeid. Oleme esial-
gu avatud hommikuti kella 10–12.                                               Hülle Haab

Meenutusi Polli Põllutöö- ja 
Aiamajanduskoolist

Linda Lamp
(Veebruarikuu infolehe järg)
Toivo Malling (õppis Pollis 1934-

1936) meenutab, et teisel koolipäe-
val oli kolm õppetundi ja praktili-
seks tööks oli kuivatis sibulate sor-
teerimine ja kasvumajas kurkidest 
seemnete väljavõtmine. Talvel aga 
tehti matte lavade katteks, valmista-
ti nööre ja köisi, kevade eel tehti kül-
ve ja pikeerimisi. Morna aednik 
Kalten berg oli väga nõudlik. Peen-
rad pidid olema nagu vormi valatud 
ja pärast tööd kontrolliti tööriistade 
puhtust. Toivo Mallingu märkmetest 
on näha noore inimese entusiasmi 
õpitu elluviimiseks. Näiteks Alek-
sander Prima (Tallinnast) suurepä-
raste loengute järgi valmis tal refe-
raat “Maakodu ümbruse kujunda-
mine”. Aprilli lõpus saatis ta koju pi-
ka ja põhjaliku kirja, milles andis ju-
hiseid, kuidas maad ette valmistada, 
peenraid teha, mida, kuhu ja kuidas 
külvata või istutada ja kuidas kodu 
ümbrust kaunimaks muuta.

Toitlustamine Polli koolis

Kooli algaastatel oli toitlustus üs-
na suur probleem. Õpetajatel oli ühis-
köök ja ühine sahver, söögiruumi ei 
olnud ja elati õpilaste toast vahesei-
naga eraldatud ruumis. Koristama ja 
söögitegijaks palgati üks töötaja. Toi-
du eest maksti võrdselt kuu lõpul. 
Õpilased tegid ise süüa, toidunõud 
olid kodust toodud. Söögi valmista-
mine, nõudepesu ja ruumide korista-
mine nõudis õpilastelt palju aega. Hil-
jem palgati ka õpilastele kokk, keda 
kordamööda abistasid õpilased.

Toitlustamise paremaks korralda-
miseks moodustasid õpilased toitlus-
tusühingu, mis tegutses õpetajate 
nõukogu valve all. Õpilased tegid ise 
kõik vajalikud toimetamised, nagu 
produktide ost, raha kasseerimine, 
arvepidamine ja ka revideerimised.

1928. aastal hakati aianduse kõr-
val õpetama kodumajandust. Selle-
ga tuli kooli juurde rohkem tüdru-
kuid. Maaparanduse, ehituse ja ma-
sinaõpetuse asemele hakati neile 
õpetama kodu korrashoidu, toitlus-
tamist, õmblemist jm. Aastatel 
1932—1935 töötas isegi kodumajan-
duse eriklass.

Toivo Malling meenutas oma 
kooliaega, mil tema arvates oli 
ideaalne toitlustus. Perenaiste klas-
sijuhataja Helene Ruubel (ka ühis-
elamu perenaine ehk “nänn”) oli vä-
ga nõudlik. Kord ja puhtus olid nii 
köögis, tubades, koridoris kui ka lau-
das. Ta õpetas lauakombeid ja suht-
lemisviisakust. Juba esimesel kooli-
päeval suures saalis tegi ta kõigile 

selgeks, et toit pannakse suhu kahv-
liga ja mitte noaga, nagu enamik 
poisse seni oli teinud. Ümberõppi-
mine oli üsna raske ja aeganõudev. 
Teine nõue oli, et sööma ei tulda töö-
riietega. Hästi oli organiseeritud lau-
dade katmine, nõude pesemine ja 
kuivatamine. Laud kaeti valgete li-
nade, ilusate toidunõude ning nu-
gade ja kahvlitega. Toit toodi lauale 
vaagnatega ja supp supitirinates. 
Lõunaks oli kolm rooga. Toit oli ilus-
ti garneeritud ja maitsev.

Hommikuti pakuti kohvi ja put-
ru, lõunaks suppi, praadi ja magus-
toitu (eriti maitses roosamanna). Õh-
tuks tehti ülejääkidest kaalika- või 
porgandivorm ja kõrvale joodi teed, 
mõnel õhtul ka piima. Toiduained 
saadi kooli talust (mõisast). Toidura-
ha maksti kas kohe või suvel prakti-
ka töötasust.

Toivo Malling mainis, et 13. veeb-
ruariks oli tal kulunud 3557 senti ja 
24. oktoobril sai ta oma toiduraha 12 
krooni kuus praktikarahadest tasa ja 
alles jäi veel 7.80 krooni.

Nora Tammoja (Tilk) oma mäles-
tustes mainis, et koolil oli kaks kok-
ka ja iga päev tal abiks kaks õpilast. 
Ühel päeval nädalas olid tüdrukutel 
köögitöö ja õmblemine ning poistel 
puutöö. Sel päeval oli kokkadel va-
ba päev. Üldiselt oli toit tugev. Hom-
mikul ja õhtul olid harilikult puder 
praetud rasvaga ja kohv piimaga. 
Kolmapäeva- ja laupäevaõhtuks 
küpsetati sepikut. Vahel oli ka hakk-
lihakaste (keedetud supilihast) koo-
ritud kartulitega. Väga maitsvad olid 
makaroni-frikadellisupid ja hakkli-
hast ahjuvormid.

Söögisaalis oli kuus pikka lauda, 
igaüks kümnele inimesele, puhveti-
kapipoolse laua otsas istus perenai-
ne. Lauas olid kaks naisõpetajat ja 
neli tüdrukut. Põllede ja pearättide-
ga korrapidajad katsid laua, kandsid 
toidud lauale ja avasid söömise. 
Kõik einestajad pidid kellahelina 
peale õigel ajal laua ääres omal ko-
hal seisma ja korrapidaja ütluse jär-
gi “Taevaisa õnnista andeid” istuti 
lauda. See oli suur lauakommete 
kool nii metsatarest tulnule kui ka 
linnakoolis kööginurgas oma leiva-
kotist söönule. Pealegi said siin poi-
sid hea koolituse nii lauakatmises 
kui nõudepesemises.

Söömine lõppes majapidamis-
õpetaja märguandel korrapidaja üt-
lusel “Täname andide eest!” Hom-
miku- ja õhtusöögid olid ühtlasi ka 
kõigi õpilaste kohaloleku kontroll. 
Omavoliliselt kõrvalejääjal tuli üsna 
piinarikkalt seletust anda.

(Järgneb)

Mälestame jääda-
valt lahkunuid ja 

avaldame kaastun-
net omastele

LIINA KÜLM
28. 06. 1921 – 10. 03. 2007

Karksi

UNO SÄREV
20. 10. 1926 – 14. 03. 2007

Karksi-Nuia

SIFRID BACHMANN
23. 07. 1927 – 17. 03. 2007

Karksi-Nuia

EHA MURUMÄE
23. 05. 1926 – 19. 03. 2007 

Karksi-Nuia

ZINAIDA SMEŠNAJA
20. 08. 1923 – 25. 03. 2007

Mäeküla

MÄRT KINNAS
2. 03. 1920 – 24. 03. 2007 

Karksi-Nuia

MAIRE TORIMI foto


